
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 02 
 
V souladu s ustanovením § 98 Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon), vydává veřejný zadavatel: 
 
Název zadavatele:  Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
IČ a DIČ:    00839205, není plátce DPH 
Sídlo zadavatele:   Nosálovice, 682 01 Vyškov, Purkyňova 235/36 CZ 
Statutární zástupce:  JUDr. Zdeněk Horák, MBA, ředitel nemocnice 
Zastoupený:   Ing. Jaromírem Herzánem, vedoucím obchodního oddělení 
Tel:    +420 517 315 149 Fax: +420 517 315 118 
e-mail:    herzan@nemvy.cz 
Kód NUTS:   CZ 064 
Kód obce zadavatele (ZÚJ): 592889 
Kontaktní osoba:   Milan Pavlun 
Tel:     603 251 031     
e-mail:     pavlunmilan@centrum.cz 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

 
„Nemocnice Vyškov - Nakládání s nemocničním odpadem“  

(dále také zakázka). 
označené 

VZD/02/21 

Vzhledem k tomu, že zadavatel vyhověl podané námitce proti zadávacím podmínkám předmětného 
zadávacího řízení, vydává tímto tuto změnu zadávacích podmínek: 
 
 
Informace č. 02/1 
Zadavatel zmírnil požadavek  na technickou kvalifikaci dle ust. § 79 odst.2 písm. b) zákona ve věci odstranění 
požadavku, aby významná služba o požadovaném finančním objemu musela být poskytována pro jednoho 
objednatele. 
  
Zadavatel tímto ruší ustanovení bodu č. 10.3.1 čl. 10.3 Technická kvalifikace ve svazku č. 1 Zadávací 
dokumentace předmětné zakázky a nahrazuje ho tímto novým zněním: 
 

10.3.1. Splnění technické kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže dodavatel předložením 
seznamu obsahujícího minimálně 1 významnou službu poskytnutou za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení na plnění obdobných služeb, které jsou předmětem této zakázky to 
formou dodavatelem vyplněné tabulky uvedené ve formuláři nabídky – svazek č. 2 této zadávací 
dokumentace. 
nebo 
Dodavatel ve své nabídce předloží prosté kopie smluv s objednateli a prosté kopie 
dokladů o uskutečnění plnění dodavatele za poslední 3 roky před zahájením tohoto zadávacího 
řízení. 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 73 odstavec (6) písmeno b) Zákona stanovuje minimální 
úroveň pro splnění tohoto kritéria technické kvalifikace vzhledem ke složitosti a rozsahu předmětu 
této veřejné zakázky takto: 

minimální úroveň pro splnění tohoto kritéria technické kvalifikace: 

• Pro samostatnou část č. 1 stanovuje zadavatel jako službu v oblasti likvidace/odstranění nebezpečného 
odpadu, jejíž finanční objem byl alespoň 0,8 mil. Kč bez DPH / rok. 

• Pro samostatnou část č. 2 stanovuje zadavatel jako službu, která zahrnovala jednu z dále uvedených 
činností v oblasti sběru a přepravy, třídění, odstraňování a využívání ostatního odpadu, jejíž finanční 
objem byl alespoň 0,4 mil. Kč bez DPH / rok. 

K prokázání splnění tohoto kritéria technické kvalifikace může dodavatel v souladu s ustanovením 
§ 79 odstavec (4) Zákona použít dodávky služby, které poskytl: 

mailto:pavlunmilan@centrum.cz


• společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu v jakém se na plnění zakázky podílel, 
nebo 

• jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění dodávky služby podílel. 
 

V souladu s ustanovením § 79 odstavec (3) Zákona se doba stanovená zadavatelem považuje za 
splněnou, pokud byla služba uvedená v příslušném seznamu v průběhu této doby dokončena; to 
neplatí u zakázek pravidelné povahy, u nichž se pro účely prokázání technické kvalifikace 
považuje za rozhodný rozsah zakázky realizovaný v průběhu doby stanovené výše. 

 
Veškeré odkazy zadávacích podmínek na zrušené ustanovení se váží k nově platnému ustanovení bodu 
č. 10.3.1 čl. 10.3 Technická kvalifikace ve svazku č. 1. 
 
 
Informace č. 02/2 
V návrhu smluvních podmínek zadavatel upravil čl. Bankovní záruka a inkaso z bankovní záruky tak, aby výše 
bankovní záruky odpovídala potřebám zadavatele pro zabezpečení plnění smlouvy ze strany dodavatele.  
 
Zadavatel tímto ruší svazky č. 3.1 Obchodní podmínky (samostatná část č. 1) a č. 3.2 Obchodní podmínky 
(samostatná část č. 2) Zadávací dokumentace předmětné zakázky a nahrazuje je novými svazky označenými  

• Obchodní podmínky (samostatná část č. 1)    Svazek č. 3.1.2 
• Obchodní podmínky (samostatná část č. 1)    Svazek č. 3.2.2 

 
Přílohy návrhu smlouvy zůstávají beze změny mimo přílohy, kterou tvoří Svazek č. 4.2, kterou zadavatel tímto 
ruší a nahrazuje novým zněním s označení – Svazek č. 4.2.2. Zadavatel opravil chybu psaní v posledním řádku 
tabulky původního Svazku č. 4.2. 
 
Veškeré odkazy zadávacích podmínek na zrušené svazky se váží k nově platným svazkům č. 3.1.2, 3.2.2 a 4.2.2 
Zadávací dokumentace. 
 
Pro zpracování a předložení nabídky je dodavatel povinen použít obchodní podmínky uvedené ve svazcích 
č. 3.1.2, 3.2.2 a 4.2.2 Zadávací dokumentace. 
 
Svazky č. 3.1.2, 3.2.2 a 4.2.2 Zadávací dokumentace uveřejnil zadavatel na svém Profilu zadavatele. 
 
 
Informace č. 02/3 

Změna termínu pro podání nabídek a termínu otevírání obálek 
Vzhledem k tomu, že výše uvedené změny zadávací dokumentace mohou rozšířit okruh možných účastníků 

zadávacího řízení rozhodl zadavatel v souladu s ustanovením § 99 odst.2 zákona, prodloužit lhůtu pro podání 
nabídek a změnit termín pro otevírání obálek. 
Zadavatel proto upravuje Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) následovně: 

- nové znění bodu IV.2.2) Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast: Datum: 21. 5. 2021  Místní 
čas: 13:00 hodin 

- nové znění bodu IV.2.7) Podmínky pro otevírání nabídek: Datum: 21. 5. 2021 Místní čas: 13:05 hodin 
 
Opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) bude zveřejněno 
ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku Evropské unie (TED). 
 
Ve Vyškově   9.4.2021 
 
 
 
 

………………………………………………. 
Ing. Jaromír Herzán 
vedoucí obchodního oddělení  
Nemocnice Vyškov, p. o. 

 

 


	VZD/02/21

		2021-04-09T13:39:14+0200
	Ing. Jaromír Herzán




